
Wittenberg v Praze

Již před prázdninami proběhla druhá část výměnného pobytu, který již tradičně pořádá naše škola s 
partnerskou základní školou v německém městě Wittenberg. Tentokrát přijeli Němci k nám do 
Prahy. Během jednoho týdne jsme s našimi německými spolužáky stihli plno různorodých aktivit. 
Úterní dopoledne jsme strávili již tradičně ve škole a celý tento den se nesl ve výtvarném duchu. 
Další dny jsme již trávili mimo školu. A co bylo naším programem? Samozřejmě nesměly chybět 
nezbytné procházky po  Praze, podívali jsme se do technického muzea, kde se mimo jiné žáci 
setkali s podmínkami českých horníků. Dále jsme navštívili například keramickou dílnu Maříž a jeli
jsme se také vykoupat do aquaparku. Poprvé jsme během výměnného pobytu porovnali síly v 
Bowlingu, navštívili muzeum Lega.... Žáci si opět během tohoto týdne mohli procvičit své 
komunikativní dovednosti a vyzkoušet německou či anglickou konverzaci. Všichni jsme si to užili a
těšíme se na další ročník výměnného pobytu. Tak neváhej a přidej se příští školní rok k nám a pojeď
s námi na podzim do Německa!

Mgr. Daniela Černá


